

Byggros Holding A/S

Egegårdsvej 5

5260 Odense S

CVR-nr. 18 26 25 84

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 08/09 2016

Carsten Risvig Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2015 - 31. maj 2016	13
Balance pr. 31. maj 2016	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2015 - 31. maj 2016	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Byggros Holding A/S
Egegårdsvej 5
5260 Odense S

CVR-nr.: 18 26 25 84
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Carsten Risvig Pedersen, formand
Torben Jørgensen, næstformand
Anders Kresten Kjeld

Direktion

Anders Kresten Kjeld, direktør
Claus Broe, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	14.742	11.788	15.643	15.303	8.383
Resultat før af- og nedskrivninger	2.984	2.203	4.779	5.785	(802)
Resultat af finansielle poster	2.543	1.259	3.910	592	(6.733)
Årets resultat	4.698	2.944	7.554	4.921	(7.259)
Balance					
Balancesum	80.256	77.146	80.182	69.092	72.909
Egenkapital	40.106	35.609	33.788	26.387	25.438
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,1 %	2,5 %	6,2 %	7,9 %	0,0 %
Soliditetsgrad	50,0 %	46,2 %	42,1 %	38,2 %	34,9 %
Forrentning af egenkapital	12,4 %	8,5 %	25,1 %	19,0 %	(29,4)%
Likviditetsgrad	13,6 %	10,2 %	30,8 %	13,4 %	0,0 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og investere i kapitalandele. Byggros-datterselskaberne er handelsvirksomheder, som sælger byggemateriale til bygge- og anlægssektoren i Danmark, Sverige og Norge. Desuden sælges tekniske artikler i form af slanger, koblinger og pumper i Danmark via datterselskabet BG Burcharth A/S. Endvidere sælges energi- og CO2 besparende varmeløsninger via datterselskabet BG Biovarme ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på t.kr. 4.698, og selskabets balance pr. 31. maj 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 40.106.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For det kommende regnskabsår forventes et positivt resultat på niveau med indeværende års realiserede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til beskrivelse heraf i årsregnskabet note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Likviditetsgrad	Omsætningsaktiver x 100/Kortfristet gæld

Resultatopgørelse 1. juni 2015 - 31. maj 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		14.742	11.788
Personaleomkostninger	2	<u>(11.758)</u>	<u>(9.585)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.984	2.203
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>(583)</u>	<u>(271)</u>
Resultat før finansielle poster		2.401	1.932
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	3.317	2.266
Finansielle omkostninger	5	<u>(774)</u>	<u>(1.007)</u>
Resultat før skat		4.944	3.191
Skat af årets resultat	6	<u>(246)</u>	<u>(247)</u>
Årets resultat		<u>4.698</u>	<u>2.944</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.698</u>	<u>2.944</u>
		<u>4.698</u>	<u>2.944</u>

Balance pr. 31. maj 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.922	2.434
Udviklingsprojekter under udførelse		0	2.577
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>1.922</u>	<u>5.011</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		231	183
Materielle anlægsaktiver	8	<u>231</u>	<u>183</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	72.719	67.749
Finansielle anlægsaktiver		<u>72.719</u>	<u>67.749</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>74.872</u>	<u>72.943</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.949	647
Andre tilgodehavender		593	208
Selskabsskat		151	2.500
Periodeafgrænsningsposter		682	836
Tilgodehavender		<u>5.375</u>	<u>4.191</u>
Likvide beholdninger		<u>9</u>	<u>12</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.384</u>	<u>4.203</u>
Aktiver i alt		<u>80.256</u>	<u>77.146</u>

Balance pr. 31. maj 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.750	1.750
Overført resultat		38.356	33.859
Egenkapital	10	<u>40.106</u>	<u>35.609</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	519	168
Hensatte forpligtelser i alt		<u>519</u>	<u>168</u>
Kreditinstitutter		31.502	36.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser		223	836
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.700	1.212
Selskabsskat		0	107
Anden gæld		2.206	2.431
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.631</u>	<u>41.369</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>39.631</u>	<u>41.369</u>
Passiver i alt		<u>80.256</u>	<u>77.146</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2015	1.750	33.860	35.610
Valutakursregulering	0	(109)	(109)
Andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder	0	(93)	(93)
Årets resultat	0	4.698	4.698
Egenkapital 31. maj 2016	1.750	38.356	40.106

Pengestrømsopgørelse 1. juni 2015 - 31. maj 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Årets resultat		4.698	2.944
Reguleringer	14	(1.714)	(741)
Ændring i driftskapital	15	115	(3.176)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.099	(973)
Renteudbetalinger og lignende		(774)	(1.007)
Pengestrømme fra ordinær drift		2.325	(1.980)
Betalt selskabsskat		2.348	(3.285)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.673	(5.265)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	(5.139)
Køb af materielle anlægsaktiver		(180)	(112)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(2.577)	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver		2.577	0
Salg af materielle anlægsaktiver		64	254
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		721	11.363
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		605	6.366
Ændring i likvider		5.278	1.101
Likvide beholdninger		12	11
Kassekredit		(36.783)	(37.883)
Likvider 1. juni 2015		(36.771)	(37.872)
Likvider 31. maj 2016		(31.493)	(36.771)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9	12
Kassekredit		(31.502)	(36.783)
Likvider 31. maj 2016		(31.493)	(36.771)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Under regnskabsposten kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår goodwill fra erhvervelse af kapitalandelene med en regnskabsmæssig værdi på 28.163 t.kr. Værdiansættelsen er forbundet med regnskabsmæssigt skøn, men den regnskabsmæssige værdi kan efter ledelsens opfattelse underbygges af den forventede indtjening i de tilhørende selskaber.

I datterselskabet BG Burcharth A/S, som indregnes efter den indre værdis metode, indgår grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 25.484 t.kr. Værdiansættelsen er forbundet med regnskabsmæssigt skøn, men den regnskabsmæssige værdi kan efter ledelsens opfattelse underbygges af den fremtidige indtjening fra driften i BG Burchardt A/S.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	t.kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.890	8.742
Pensioner	684	652
Andre omkostninger til social sikring	184	191
	<u>11.758</u>	<u>9.585</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>26</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	512	128
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	71	92
Gevinst og tab ved afhændelse	0	51
	<u>583</u>	<u>271</u>
der fordeler sig således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	512	128
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71	92
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	51
	<u>583</u>	<u>271</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	t.kr.	t.kr.
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	5.932	4.881
Afskrivning af goodwill	(2.615)	(2.615)
	<u>3.317</u>	<u>2.266</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>774</u>	<u>1.007</u>
	<u>774</u>	<u>1.007</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.099	0
Årets udskudte skat	201	247
Regulering af skat i sambeskatningskredsen	(1.204)	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>150</u>	<u>0</u>
	<u>246</u>	<u>247</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. juni 2015	2.562	2.577
Afgang i årets løb	0	(2.577)
Kostpris 31. maj 2016	<u>2.562</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	128	0
Årets afskrivninger	512	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016	<u>640</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	<u>1.922</u>	<u>0</u>

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juni 2015	375
Tilgang i årets løb	180
Afgang i årets løb	(160)
Kostpris 31. maj 2016	<u>395</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	190
Årets afskrivninger	70
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(96)
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016	<u>164</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	<u>231</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2015	92.716	80.160
Tilgang i årets løb	2.577	12.555
Kostpris 31. maj 2016	<u>95.293</u>	<u>92.715</u>
Værdireguleringer 1. juni 2015	(24.966)	(14.752)
Valutakursregulering	(111)	(375)
Årets resultat	5.932	4.881
Udbytte til moderselskabet	(721)	(11.363)
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	(93)	(742)
Afskrivning på goodwill	<u>(2.615)</u>	<u>(2.615)</u>
Værdireguleringer 31. maj 2016	<u>(22.574)</u>	<u>(24.966)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	<u>72.719</u>	<u>67.749</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. maj 2016	<u>28.163</u>	<u>30.778</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Byggros A/S	Odense	100 %	17.195	4.380
BG Biovarme ApS	Odense	100 %	3.749	(999)
BG Burcharth A/S	Odense	100 %	11.879	662
Byggros AB	Malmø	90 %	7.871	1.669
Byggros AS	Oslo	100 %	1.357	634
Millag ApS	Odense	100 %	1.880	967
BG Flux ApS	Odense	100 %	1.412	(1.215)

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.750.000 aktier a nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Selskabskapital 1. juni 2015	1.750	1.750	1.750	1.750	500
Tilgang i året	0	0	0	0	1.250
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. maj 2016	1.750	1.750	1.750	1.750	1.750

11 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2015	168	(80)
Regulering, tidligere år	150	0
Hensat i året	201	248
Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2016	519	168
Immaterielle anlægsaktiver	423	1.102
Materielle anlægsaktiver	(54)	(73)
Periodeafgrænsningsposter	150	0
Skattemæssigt underskud	0	(861)
	519	168

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Byggros A/S' mellemværende med kreditinstitut, som på balancedagen udgør et indestående på 1.088 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CJ Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt 619 t.kr., hvoraf 285 t.kr. forfalder inden for et år.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement, som udgør 31.502 t.kr. pr. 31. maj 2016, er der stillet pant i aktier i datterselskaber hvis regnskabsmæssige værdi udgør 44.634 t.kr. pr. 31. maj 2016.

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	774	1.007
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	583	271
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(3.317)	(2.266)
Skat af årets resultat	246	247
	<u>(1.714)</u>	<u>(741)</u>
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(3.533)	12.523
Ændring i leverandører mv.	3.648	(15.699)
	<u>115</u>	<u>(3.176)</u>